Página 131   segunda-feira, 02 de Agosto de 2021 Nº 28.054Diário   Oficial
5,19,20,21,24,25,27,30,31,32,33,34,35,37,39,40,42,43,46,47 e 48 com o
valor R$ 611.404,00 (Seiscentos e Onze Mil, Quatrocentos e Quatro Reais).
Valor Total R$ 1.283.901,00 (Um Mil, Duzentos e Oitenta e Três Reais e
Novecentos e Um Reais).
Nova Brasilândia/MT, 30 de julho de 2021.
Mauriza Augusta de Oliveira. Prefeita Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1266865:131>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1266564:131>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 063/2021 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de
sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA
sob o Nº 063/2021; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de equipamentos eletrônicos, ele-
trodomésticos, mobiliários e instrumentos musicais para serem utilizados
em diversas secretarias do município de Nova Canaã do Norte/MT.
ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 17/08/2021 às 09h00min. (Horário
de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspu-
blicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.portaldecom-
praspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.novacanaadonorte.
mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, em 30 de julho de 2021.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

<END:1266564:131>
<BEGIN:1266912:131>

ERRATA DO RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº
002/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE, através do
Senhor Prefeito, torna público para conhecimento dos interessados ou a
quem venha tomar conhecimento da publicação do Resultado da Tomada
de Preço nº 002/2021, divulgado Diário Oficial da IOMAT, na edição de Nº
28050 do dia 27/07/2021 na página 57;
Onde se lê: Foi considerado FRACASSADO
Leia se: Foi considerado DESERTO.
RUBENS ROBERTO ROSA
Prefeito Municipal
<END:1266912:131>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1266667:131>

Aviso de Licitação Pregão Eletrônico.º 26/2021A PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua Pregoeira Oficial,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação
na modalidade Pregão Eletrônico n.º 26/2021, cujo objeto é a: Contratação
de Serviço de Implantação e Operação de Gerenciamento da Frota
de Veículos, Por Meio de Sistema Informatizado, Com Utilização de
Tecnologia de Cartões Eletrônicos Individuais, para Fornecimento
de peças e acessórios originais e/ou genuínos e/ou similares dos
fabricantes; Pneus  e óleo lubrificante, graxa, fluidos de freio e
aditivo para radiadores que deveram atender a frota de veículos,
equipamentos, implementos e máquinas pesadas de toda frota da
Prefeitura Municipal de Nova Guarita - MT, tudo em conformidade com
as características técnicas e quantitativos descritos em Edital. Conforme
Edital e nos termos da Lei Federal n. º 8.666/93 e alterações posteriores,
neste Município de Nova Guarita - MT, com data prevista para Abertura da
Sessão no dia 12/08/2021 às 08:30horas (horário de Mato Grosso) no
site www.licitanet.com.br. Cópia do edital e maiores informações poderão
ser obtidas na Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes,
Travessa 01, N° 30, em Nova Guarita - MT, no horário das 07:00h às
12:00h ou através do e-mail licitacao@novaguarita.mt.gov.br. O edital
encontra-se a disposição dos interessados nos sites www.novaguarita.
mt.gov.br e www.licitanet.com.br. Nova Guarita - MT, em 30 de Julho de
2021. Graciela Schuster Pregoeira Oficial
<END:1266667:131>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA
<BEGIN:1266695:131>

Requerimento LP e LI junto a SEMA

A Prefeitura Municipal de Nova Lacerda, CNPJ nº 01.614.519/0001-22,
torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio
Ambiente, a Licença Previa e Licença de Instalação (LP) e (LI) para
Conservação de Pavimento com Micro revestimento em diversas Ruas e
Avenidas do perímetro urbano do município de Nova Lacerda/MT.

Nova Lacerda/MT 30 de Julho de 2021

UILSON JOSÉ DA SILVA
Prefeito municipal de Nova Lacerda- MT
<END:1266695:131>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1266802:131>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2021 - DATA:  27/07/2021 -
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DO MUNICÍPIO
DE NOVA UBIRATÃ - MT - PROMITENTE FORNECEDOR: EVERALDO
LEISMANN ME - CNPJ: 15.865.770/0001-74 - VALOR DA ATA: R$
1.912.618,40 - VIGÊNCIA: 27/07/2022 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL:
Nº 052

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 084/2021 - DATA:  27/07/2021 -
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO
DE HIPOCLORITO DE SÓDIO PARA TRATAMENTO DO ABASTECIMEN-
TO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ-MT - PROMITENTE
FORNECEDOR: INDUSTRIA QUÍMICA CMT LTDA - CNPJ: 10.717.170/0001-
45 - VALOR DA ATA: R$ 47.700,00 - VIGÊNCIA:27/07/2022 - ORIGEM:
PREGÃO PRESENCIAL: Nº.053.

CONTRATO Nº 037/2021 - DATA: 30/07/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO
DO ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICO ESPECIALIZADO E SINGULAR PARA ATUAR EM DEFESA
DOS INTERESSES DO MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ - CONTRATADO:
CYRINEU E SILVA ADVOCACIA S/S - CNPJ: 17.946.698/0001-35 - VALOR
DO CONTRATO: R$ 300.000,00 - VIGÊNCIA: 31/12/2021 - ORIGEM: INE-
XIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 005/2021

CONTRATO Nº 038/2021 - DATA: 30/07/2021 - OBJETO: LOCAÇÃO DE
SISTEMA DE TELEMETRIA PARA OPERAÇÃO E MONITORAMENTO 24
HORAS DE 04 (QUATRO) UNIDADES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA -
CONTRATADO: V F BEREGULA - CNPJ: 11.180.588/0001-29 - VALOR DO
CONTRATO: R$ 53.040,00 - VIGÊNCIA: 30/07/2022 - ORIGEM: PREGÃO
PRESENCIAL Nº 042/2021

CONTRATO Nº 039/2021 - DATA: 30/07/2021 - OBJETO: PRESTAÇÃO
DE CONSULTORIA /ASSESSORIA COM ÊNFASE EM SANEAMENTO
COM RESPONSABILIDADE TÉCNICA - CONTRATADO: V F BEREGULA
- CNPJ: 11.180.588/0001-29 - VALOR DO CONTRATO: R$ 67.200,00 -
VIGÊNCIA: 30/07/2022 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2021

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1266802:131>
<BEGIN:1266832:131>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2021

O Município de Nova Ubiratã-MT torna público que a abertura do Pregão
Presencial 059/2021 que se realizaria no dia 02/08/2021, às 08h00min,
foi PRORROGADO para o dia 12/08/2021 às 08h00min tendo em vista a
necessidade do pregoeiro se ausentar por motivos de força maior (saúde).
O julgamento do Pregão Presencial 059/2021 será realizado na sala de
licitação localizada no paço municipal. Licitação destinada a contratação de
empresa para prestação de serviços de natureza intelectual advocatícia e
técnico-jurídica/administrativa. Os interessados poderão consultar o edital
e obter informações junto ao departamento de licitações. O Edital poderá
ser adquirido na Prefeitura de Nova Ubiratã - MT, na Sala de Licitações,
no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.
mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 30 de julho de 2021. FRANCINE OLIVEIRA -
Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1266832:131>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1266788:131>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2.021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que
fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO - objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AMBULÂNCIA TIPO D
(UTI MÓVEL), E AMBULÂNCIA TIPO B, AFIM DE ATENDER A DEMANDA
DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 02/08/2.021 às 08h00 (horário de
Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: Á partir do dia
17/08/2.021 às 08h30 (horário de Brasília - DF); DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: Dia 17/08/2.021 às 08h30 (horário de Brasília - DF); INÍCIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 17/08/2.021 às 9h00 (horário
de Brasília - DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br O EDITAL e
todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e
retirada no endereço eletrônico mencionado e sites https://www.novaxa-
vantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-eletronico&ano=2021 e www.bll.org.
br . Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame pelo e-mail:
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br .

Nova Xavantina - MT, 30 de julho de 2.021
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1266788:131>,

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT